4

проект
ТРУДОВОЙ   ДОГОВОР

от                     2022 года  №                                                                                г. Североуральск
 Администрация Североуральского городского округа, именуемая в дальнейшем «Работодатель», в лице _________________, действующего на основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Устава Североуральского городского округа ______________с одной стороны, и ___________________, именуемый в дальнейшем «Муниципальный служащий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

     1. _______________ принимается на муниципальную службу и назначается   на должность муниципальной службы ___________________ Администрации Североуральского городского округа для выполнения обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией, являющейся неотъемлемой частью настоящего трудового договора.

     2. Трудовой договор заключается на неопределенный срок и является договором по основной работе. Муниципальный служащий приступает к исполнению должностных обязанностей _____________ 2022 года.
     3. Муниципальному служащему устанавливается 40-часовая рабочая неделя с пятью рабочими днями и выходными днями в субботу и воскресенье. Время начала и окончания рабочего дня, перерыва для отдыха и питания определяются Правилами внутреннего трудового распорядка Администрации.
     4.  Муниципальному служащему устанавливается:
1) должностной оклад в размере ________________;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере _____________;

3) ежемесячная премия по результатам работы в размере _______ процентов.

     Муниципальному служащему выплачивается материальная помощь в течение календарного года в размере двух должностных окладов.

     Выплата заработной платы производится два раза в месяц: за первую половину месяца – 20 числа текущего месяца, окончательный расчет за вторую половину месяца – 5 числа месяца, следующего за отчетным.
5. Муниципальному служащему устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.
Нерабочие праздничные дни, приходящиеся на период отпуска, в число календарных дней отпуска не включаются и не оплачиваются.

 Отпуск предоставляется в соответствии с графиком отпусков. По соглашению между муниципальным служащим и работодателем ежегодный оплачиваемый отпуск может быть разделен на части. При этом хотя бы одна из частей этого отпуска должна быть не менее 14 календарных дней.

6. Муниципальный служащий имеет право на:
     1) обеспечение надлежащих организационно-технических условий, необходимых для исполнения должностных обязанностей;

     2) ознакомление с документами, устанавливающими его права и обязанности по замещаемой должности муниципальной службы, критериями оценки качества исполнения должностных обязанностей и условиями продвижения по службе;
     3) оплату труда и другие выплаты в соответствии с трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе и трудовым договором;

     4) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставление выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

     5) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления;

     6) ознакомление со всеми материалами своего личного дела, с отзывами о профессиональной деятельности и другими документами до внесения их в его личное дело, а также на приобщение к личному делу его письменных объяснений;

     7) защиту своих персональных данных;

     8) участие по своей инициативе в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы;

     9) повышение квалификации в соответствии с муниципальным правовым актом за счет средств местного бюджета;
    10) объединение, включая право создавать профессиональные союзы, для защиты своих прав, социально-экономических и профессиональных интересов;

    11) рассмотрение индивидуальных трудовых споров в соответствии с трудовым законодательством, защиту своих прав и законных интересов на муниципальной службе, включая обжалование в суд их нарушений;
    12) пенсионное обеспечение в соответствии с законодательством Российской Федерации;
    13) иные права, предусмотренные трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе.

    Муниципальный служащий вправе с предварительным письменным уведомлением работодателя выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет да собой конфликт интересов.
     7.  Обязанности муниципального служащего:
     1) соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, иные нормативные акты Российской Федерации, Устав Свердловской области, другие законы Свердловской области и иные нормативные правовые акты Свердловской области, Устав Североуральского городского округа и иные нормативные правовые акты Североуральского городского округа и обеспечивать их исполнение;

2) исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией;

     3) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права и законные интересы граждан и организаций;

     4) соблюдать Правила внутреннего трудового распорядка, должностную инструкцию, порядок работы со служебной информацией;

     5)  не разглашать сведения, составляющие государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну, а также сведения, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей, в том числе сведения, касающиеся частной жизни и здоровья граждан или затрагивающие их честь и достоинство;

6) поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей;

7) беречь муниципальное имущество, предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

8) соблюдать ограничения, выполнять обязательства, не нарушать запреты, которые установлены федеральными законами;

9) представлять в установленном порядке, предусмотренные законодательством Российской Федерации, сведения о себе и членах своей семьи;

10) сообщать работодателю о выходе из гражданства Российской Федерации в день выхода из гражданства Российской Федерации или о приобретении гражданства иностранного государства в день приобретения гражданства иностранного государства;
11) сообщать работодателю о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта;
     12) уведомлять работодателя, органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений;
13) иные обязанности, предусмотренные законодательством.

  8. Муниципальный служащий не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью;

2) состоять членом органа управления коммерческой организации, если иное не предусмотрено законом или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

3) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;

4) использовать в целях, не связанных с исполнением должностных обязанностей, средства материально-технического, финансового и иного обеспечения, другое муниципальное имущество;

5) принимать без письменного разрешения главы городского округа награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций;

6) разглашать или использовать в целях, не связанных с муниципальной службой, сведения, отнесенные в соответствии с федеральными законами к сведениям конфиденциального характера, или служебную информацию, ставшие ему известными в связи с исполнением должностных обязанностей;
7) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления и его руководителя, если это не входит в его должностные обязанности;
8) использовать свое должностное положение в интересах политических партий, религиозных и других общественных объединений, а также публично выражать отношение к указанным объединениям в качестве муниципального служащего;
9) создавать в органах местного самоуправления структуры политических партий, религиозных и других общественных объединений (за исключением профессиональных союзов, а также ветеранских и иных органов общественной самодеятельности) или способствовать созданию указанных структур;

10) иные запреты, предусмотренные законодательством о муниципальной службе.

9.  Работодатель в праве:

1) изменять и расторгать настоящий трудовой договор с муниципальным служащим в порядке и на условиях, которые установлены действующим законодательством;

     2) требовать от муниципального служащего добросовестного исполнения должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией, иными нормативными правовыми актами, имеющими отношение к должностным обязанностям муниципального служащего, и предусмотренных настоящим трудовым договором;

     3) поощрять муниципального служащего;
     4) привлекать муниципального служащего к дисциплинарной ответственности в порядке, установленном действующим законодательством;

     5) иные права, предусмотренные трудовым законодательством и законодательством о муниципальной службе.
      10.  Работодатель обязан:

1) создавать условия работы, обеспечивающие исполнение муниципальным служащим должностных обязанностей в соответствии с должностной инструкцией;

2) своевременно и в полном размере выплачивать муниципальному служащему денежное содержание;

3)  предоставлять муниципальному служащему отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) производить обязательное государственное страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей;

5) производить обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период прохождения муниципальным служащим   муниципальной службы или после ее прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей;
6) иные обязанности, предусмотренные законодательством.

      11. Муниципальный служащий в порядке, предусмотренном законодательством, несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него должностных обязанностей.

12. Муниципальный служащий ознакомлен с Правилами внутреннего трудового распорядка, должностной инструкцией, Кодексом этики служебного поведения муниципальных служащих, иными локальными нормативными правовыми актами работодателя, содержащими нормы трудового права.

13. Настоящий трудовой договор вступает в силу с момента подписания и может быть прекращен по основаниям, предусмотренным законодательством о труде с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области».

14. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством о труде и муниципальной службе.
 15. Изменения и дополнения в настоящий трудовой договор оформляются дополнительными соглашениями, которые являются неотъемлемой частью настоящего трудового договора.

16. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится у Работодателя, второй – у Муниципального служащего. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

 Работодатель:

Муниципальный служащий:
 _________________________

           ______________
 Адрес: г. Североуральск

Паспорт
   ул. Чайковского, 15

выдан.
   ИНН 6631002924

                                                                                                Адрес:

                                                                                                 ИНН
4